UBND TỈNH QUẢNG TRỊ
 LIÊN HIỆP CÁC TỔ CHỨC HỮU NGHỊ

Số: 83/CTr-LHHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 01 tháng 12 năm 2021

CHƯƠNG TRÌNH TRAO HỌC BỔNG TRỰC TUYẾN

CỦA HỘI HÒA BÌNH VÀ HỮU NGHỊ HIROSHIMA - VIỆT NAM (HVPF) TẠI QUẢNG TRỊ
 (Ngày 08/12/2021)

I. NỘI DUNG: Trao học bổng trực tuyến giữa HVPF và Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú tỉnh Quảng Trị.

II. THÀNH PHẦN:

- Chủ tịch Liên hiệp các Tổ chức Hữu nghị tỉnh Quảng Trị.

- Đại diện Sở Ngoại vụ và Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Trị.

- Đại diện HPVF và các tình nguyện viên tại Quảng Trị .

- Giáo viên và học sinh trường THPT Dân tộc Nội trú.

- Mời Phóng viên Đài PTTH tỉnh.

III. CHƯƠNG TRÌNH: Ngày 08 tháng 12 năm 2021 (Thứ Tư)

Thời
gian

Nội dung Thành phần Công tác chuẩn bị

14h00-
14h15

Lễ Khai mạc:
- MC giới thiệu
- Phát biểu chào mừng của Chủ
tịch HVPF
- Phát biểu đáp từ của Hiệu
trưởng trường THPT Dân tộc
Nội trú

- Bà Nakamura Noriko – Điều phối viên
HVPF tại Quảng Trị
- Đại biểu
- Giáo viên và học sinh trường THPT
Dân tộc Nội trú tỉnh.
- Nhóm tình nguyện viên HVPF

- Trường THPT DT NT chuẩn bị máy
chiếu và các thiết bị phục vụ buổi giao
lưu trực tuyến.
- Hiệu trưởng trường THPT DT NT
chuẩn bị phát biểu trước và gửi bà
Nakamura Noriko để dịch sang tiếng
Nhật
- Đại diện HVPF chuẩn bị phiên dịch.

14h15-
14h30

Lễ trao học bổng:
- Phát biểu của Chủ tịch Liên
hiệp Hữu nghị tỉnh Quảng Trị
- Giới thiệu các học sinh được
trao học bổng
- Trao học bổng
- Phát biểu của đại diện học
sinh được trao học bổng

- Chủ tịch Liên hiệp Hữu nghị tỉnh.
- Đại diện Sở Ngoại vụ,  Sở Giáo dục và
Đào tạo, Hiệu trưởng trường THPT Dân
tộc Nội trú,  và  tình nguyện viên.
- Đại diện học sinh được nhận học bổng
(02 đại diện mỗi lớp)

- Trường THPT DT NT bố trí
- Phiên dịch HVPF

14h30-
15h30

Họp trực tuyến:
Về chương trình của HVPF tại
Quảng Trị và về việc hợp tác
giáo dục, đào tạo nguồn nhân
lực

- Chủ tịch Liên hiệp Hữu nghị tỉnh.
- Đại diện Sở Ngoại vụ,  Sở Giáo dục và
Đào tạo, Hiệu trưởng trường THPT Dân
tộc Nội trú,  và  tình nguyện viên.
- Đại diện HVPF

-Trường THPT DT NT bố trí
- Phiên dịch HVPF

15h30 Kết thúc chương trình

Ghi chú:

- Do tình hình dịch bệnh Covid-19 nên HVPF không trao học bổng trực tiếp cho 60 học sinh tại Trường Phổ thông Dân
tộc Nội trú tỉnh. Tổ chức HVPF ủy quyền cho bà Noriko Nakamura, Điều phối viên HPVF tại Quảng Trị đại diện cho HVPF tổ
chức chương trình trao học bổng trực tuyến tại Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú tỉnh.

 - Chương trình này thay cho Giấy mời. Trong trường hợp có thay đổi và cần cung cấp thông tin liên quan, xin vui lòng
liên hệ Ông Trần Nhật Hoàng – Cán bộ Văn phòng Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh, điện thoại: 0974 466 983./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Sở Giáo dục & Đào tạo;
- Đài PTTH tỉnh:
- Sở Ngoại vụ;
- Trường PT Dân tộc NT tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Lưu: VP LHHN.

CHỦ TỊCH

Trần Khánh Phôi